

Numer sprawy: DBFO-Ś/SOA/2500/13/19/MM

Warszawa, 30.10.2019 r.

Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Dystrybucję i dostawę energii cieplnej dla XXXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego, mieszczącego się przy ul. Świętokrzyskiej 1 w Warszawie**” w odpowiedzi na wniesione w dniu 28 października 2019 roku pytania, udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie nr 1

SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy §3

Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający ma zamiar określić moment wcześniejszego wyczerpania środków finansowych?

Na powyższe udziela się odpowiedzi:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 4 ust. 9 Zamawiający jest odpowiedzialny za monitorowanie wydatkowych środków w ramach kwoty wskazanej w umowie. Zamawiający będzie określał moment wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację zamówienia na podstawie FV.

Pytanie nr 2

SIWZ, Załącznik nr 4 - Wzór Umowy §4 ust. 4

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu dotyczącego konieczności aneksowania umowy w przypadku zmian stawki VAT, cen i stawek opłat wynikających ze zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Veolia Energia Warszawa wyjaśnia, że zasady wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia z art. 142 ust. 5 ustawy PZP nie muszą polegać na tym, że strony umowy w sprawie zamówienia publicznego będą wprowadzać je poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy. Wręcz przeciwnie – rekomendowane jest, aby działały one niejako automatycznie, tj. również bez konieczności każdorazowego wyrażenia na nie pisemnej zgody przez obie strony kontraktu. Zmiana stawki podatku VAT, jest zmianą wprowadzoną w trybie ustawy. Zamawiający miałby problem z prawidłowym przepracowaniem aneksu do umowy, tak aby został on podpisany przez obie strony we właściwym czasie.

Na powyższe udziela się odpowiedzi:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenie zapisu dotyczącego konieczności aneksowania umowy w przypadku zmian stawki VAT, cen i stawek opłat wynikających ze zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 11 ust. 1 „Wzoru umowy” wszelkie zmiany Umowy Kompleksowej wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Pytanie nr 3

SIWZ, XII - Opis sposobu obliczania ceny i Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy pkt. C

Wykonawca prosi o odpowiedź, czy Zamawiający akceptuje Cennik usług zewnętrznych i opłat dodatkowych (druk w załączeniu)? Usługi około ciepłownicze w tym np. regulacja mocy (zwiększenie/zmniejszenie mocy zamówionej), są usługami komercyjnymi (cennikowymi) za realizację, których Spółka obciąża Odbiorców zgodnie z wyżej wspomnianym cennikiem.

Na powyższe udziela się odpowiedzi:

Zamawiający ma świadomość funkcjonowania cennika usług zewnętrznych i opłat dodatkowych.

Pytanie nr 4

SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy §4 ust. 4

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu „w zakresie nie sprzecznym z cenami, stawkami opłat określonymi w ofercie”, ponieważ Wykonawca nie ma wpływu na szczegółową treść Taryfy, którą zatwierdza Prezes Urzędu Regulacji Energetyki.

Na powyższe udziela się odpowiedzi:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia w § 4 ust. 4 Wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) sformułowania „w zakresie niesprzecznym z cenami, stawkami opłat określonymi w ofercie Wykonawcy”. Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie cenę i stawkę opłat na dzień składania oferty.

Pytanie nr 5

SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy §4 ust. 6

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający zaakceptuje formę elektroniczną dostarczania faktur (eFakturę)? Powyższa forma otrzymywania faktur umożliwi szybszy dostęp do uzyskania informacji związanych z płatnościami za w/w usługę.

Na powyższe udziela się odpowiedzi:

Zamawiający akceptuje formę elektroniczną dostarczania faktur (eFaktura).

Pytanie nr 6

SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy §4 ust. 7

Wykonawca prosi o zmianę treści zapisu z „Odbiorca faktury” na „Adresat”.

Na powyższe udziela się odpowiedzi:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści zapisu w § 4 ust. 7 Wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) zaproponowanej przez Wykonawcę, tj. z „Odbiorca faktury” na „Adresat”.

Pytanie nr 7

SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy §9 ust. 5

Wykonawca prosi o zmianę brzmienia zapisu na: „Zmiana mocy zamówionej będzie następować na pisemny wniosek Zamawiającego złożony w terminie do 15 marca danego roku kalendarzowego – zmiana mocy zamówionej zacznie obowiązywać od dnia regulacji węzła cieplnego, która nastąpi w terminie od 1 sierpnia do 30 września tego roku kalendarzowego. Jeżeli zgłoszenie wniosku o zmianę mocy zamówionej zostanie złożone w terminie po 15 marca danego roku kalendarzowego – zmiana mocy zamówionej zacznie obowiązywać od dnia dokonania regulacji hydraulicznej węzła cieplnego, która nastąpi w terminie od 1 sierpnia do 30 września następnego roku kalendarzowego, z tym, że w uzasadnionych wypadkach Strony mogą ustalić inną datę, od której będzie obowiązywać zmiana mocy zamówionej”.

Na powyższe udziela się odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego § 9 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8

SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy §10 ust. 2

Wykonawca prosi o zmianę brzmienia zapisu na: „Zamawiający może wypowiedzieć Umowę zawartą na czas oznaczony, bez ponoszenia kosztów i odszkodowań innych, niż wynikające z treści zawartej Umowy, składając Wykonawcy pisemne oświadczenie, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia”.

